22 – quinta-feira, 20 de fevereiro de 2014 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
ATO Nº: 371/2014

A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
BARBACENA ANTôNIO CARLOS RAMOS 371716-2 2 CARANDAÍ PEB Iv A Iv B 01/03/10
BARBACENA ANTôNIO CARLOS RAMOS 371716-2 1 CARANDAÍ PEB Iv A Iv B 01/09/07
BARBACENA ANTôNIO CARLOS RAMOS 371716-2 1 CARANDAÍ PEB Iv B Iv C 01/09/09
BARBACENA EDUARDO CANTON PEDROSO 1005463-3 1 CARANDAÍ PEB I A I B 01/02/11
BARBACENA JANIRIA DE OLIvEIRA PORTO 599156-7 1 CARANDAÍ PEB I A I B 03/02/11
BARBACENA MARIA DA GLÓRIA BAUMGRATZ FONTANA 391060-1 2 BARBACENA PEB III A III B 08/11/08
BARBACENA RAQUEL HENRIQUES DE vIvEIROS 1128902-2 1 CARANDAÍ PEB I A I B 02/03/11
BARBACENA RONALDO ALvES DE ASSIS 665829-8 1 CARANDAÍ PEB I A I B 01/02/11
BARBACENA vALÉRIO JOSÉ AMARO 456879-6 1 CARANDAÍ PEB I A I B 01/02/11
CARATINGA ANA PAULA OLIvEIRA SILvA 1120829-5 1 CARATINGA ANE I A I B 12/05/11
CARATINGA MARISA FERREIRA PAES vALADARES 973093-8 1 CARATINGA ATE I A I B 12/05/11
CARATINGA WAYNE BARBOSA DA SILvA 1143543-5 1 CARATINGA ANE I A I B 13/05/11
DIAMANTINA LINDAURA MARIA SANTOS 276492-6 1 DIAMANTINA PEB Iv A Iv B 31/12/07
JUIZ DE FORA PAULO vITOR NEGRI SILvA 299798-9 1 RIO PRETO PEB III F III G 01/09/09
JUIZ DE FORA RITA DE CASSIA ROTONDO DOMINGUES 254516-8 2 JUIZ DE FORA PEB Iv A Iv B 30/06/08
JUIZ DE FORA RITA DE CASSIA ROTONDO DOMINGUES 254516-8 2 JUIZ DE FORA PEB Iv B Iv C 30/06/10
LEOPOLDINA SELESTE GONÇALvES DE BARROS RODRIGUES 347 .965-6 1 CATAGUASES PEB Iv A Iv B 30/06/10
METROPOLITANA A ANA MARIA RODRIGUES DA COSTA 211815-6 1 BELO HORIZONTE PEB III A III B 01/07/08
METROPOLITANA A CORDELIA DIAS SOUZA 115559-7 2 BARÃO DE COCAIS EEB II B II C 30/06/10
METROPOLITANA A CYLIS DRUMOND DAL BELLO 363564-6 3 BARÃO DE COCAIS PEB Iv A Iv B 30/06/08
METROPOLITANA A MARIA DAS GRAÇAS DE PAULA 253062-4 2 BARÃO DE COCAIS EEB II E II F 19/12/09
METROPOLITANA A MARIA DAS GRAÇAS SANTOS DA SILvA 342685-5 1 BELO HORIZONTE PEB I D I E 31/12/08
METROPOLITANA A ROSEMARY MONTEIRO 277943-7 1 BELO HORIZONTE PEB I D I E 06/09/09
MONTES CLAROS IvANILDE FONSECA PARAISO GOMES 283288-9 1 BRASÍLIA DE MINAS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLAROS MARIA DO CARMO FERNANDES CARvALHO 286331-4 1 BRASÍLIA DE MINAS PEB III A III B 30/06/08
MONTES CLAROS MARIA DO CARMO FERNANDES CARvALHO 286331-4 1 BRASÍLIA DE MINAS PEB III B III C 30/06/10
MONTES CLAROS MARIA GERALDA FERREIRA DA SILvA 326296-1 1 BRASÍLIA DE MINAS PEB III A III B 02/07/08
MONTES CLAROS MARIZA GRIBEL MALvEIRA 338663-8 1 MONTES CLAROS PEB III A III B 30/06/08
NOvA ERA CAIO CESAR MATTAR DE CARvALHO 551636-4 1 SÃO DOMINGOS DO PRATA PEB III A III B 10/07/08
NOvA ERA MARIA APARECIDA DE SOUZA GOMES 335745-6 1 NOvA ERA PEB III A III B 30/06/08
NOvA ERA MARIA APARECIDA DE SOUZA GOMES 335745-6 1 NOvA ERA PEB III B III C 30/06/10
NOvA ERA SABRINA DE LIMA 1050895-0 1 JOÃO MONLEvADE PEB III A III B 30/06/08
NOvA ERA SABRINA DE LIMA 1050895-0 1 JOÃO MONLEvADE PEB III B III C 30/06/10
PARA DE MINAS MARIA APARECIDA DE OLIvEIRA GONÇALvES 364719-5 1 PARá DE MINAS PEB III B III C 30/06/10
PARA DE MINAS MARIA CÉLIA MENDONÇA DA COSTA DIAS 347411-1 1 PARá DE MINAS PEB III A III B 31/03/09
PARA DE MINAS MARIA HELENA DE SOUZA DUARTE 352295-0 2 PARá DE MINAS PEB Iv A Iv B 03/07/09
PARACATU ANA MARIA PEREIRA RAMOS 960244-2 1 vAZANTE PEB III D III E 04/02/09
PARACATU AUREA MARIA DINIZ 1015644-6 1 vAZANTE PEB III D III E 02/03/09
PARACATU CLAUDIO HENRIQUE DA SILvA 1053999-7 2 PARACATU PEB III D III E 01/02/10
PARACATU CLEIvONICE LUCIANO FERREIRA COELHO 608089-9 1 JOÃO PINHEIRO PEB III D III E 01/02/10
PARACATU ELEN CARINA DOS SANTOS 1108123-9 1 vAZANTE PEB III D III E 10/02/10
PARACATU ELIZABETH ANTONIA DE SOUZA MIRANDA 960474-5 1 JOÃO PINHEIRO PEB III D III E 04/02/09
PARACATU FABIANA MARIA SILvEIRA COELHO 1015568-7 1 JOÃO PINHEIRO PEB III D III E 04/02/09
PARACATU LAURA MARIA DE OLIvEIRA SILvA 347107-5 1 PARACATU PEB Iv A Iv B 30/06/10
PARACATU MARIA APARECIDA DE OLIvEIRA ANDRADE 603939-0 3 vAZANTE PEB III D III E 04/02/09
PARACATU MARIA APARECIDA DE OLIvEIRA ANDRADE 603939-0 4 vAZANTE PEB III D III E 04/02/09
PARACATU MARIA APARECIDA DE OLIvEIRA ANDRADE 603939-0 4 vAZANTE PEB I E I F 04/02/11
PARACATU MARIA APARECIDA DE SOUZA LANDIM CAIxETA 956805-6 1 vAZANTE PEB III D III E 04/02/09
PARACATU MARIA APARECIDA GUIMARÃES CAETANO BARBOSA 317947-0 1 BRASILÂNDIA DE MINAS PEB III D III E 06/06/08
PARACATU MARIA vAZ RODRIGUES 671115-4 3 JOÃO PINHEIRO PEB III D III E 01/02/10
PARACATU NILDA MARIA DA SILvA 608390-1 1 vAZANTE PEB II C II D 04/02/09
PARACATU REGINA PEREIRA DA SILvA 180980-5 4 JOÃO PINHEIRO PEB III D III E 05/02/09
PARACATU vALDENICE BATISTA DE SOUZA 965250-4 1 PARACATU PEB III D III E 01/04/10
PARACATU vANILDA COSTA DA SILvA SOUZA 371855-8 1 JOÃO PINHEIRO PEB III D III E 04/02/09
SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO MARCIA REGINA AFFINI xIMENES 332795-4 1 GUAxUPÉ PEB III E III F 01/09/09

19 522547 - 1

ATO Nº: 373/2014

A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de
Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE NOME MASP Nº ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOvO NÍvEL E GRAU vIGÊNCIANIvEL GRAU NIvEL GRAU
CARATINGA MAIR MARIA SOARES SILvA 277430-5 2 CARATINGA PEB III A III B 30/06/08
CARATINGA MAIR MARIA SOARES SILvA 277430-5 2 CARATINGA PEB III B III C 30/06/10
JANAÚBA CONCEIÇÃO MACHADO MACIEL MENEZES 455403-6 2 JAÍBA PEB II C II D 29/03/09
METROPOLITANA B ROMULO ANDRADE DE ASSIS 599924-8 1 BELO HORIZONTE PEB III B III C 31/12/09
POÇOS DE CALDAS JULIA CRISTINA DE MELO MARTINS OLIvEIRA 949374-3 1 MONTE BELO PEB II C II D 15/01/09
SETE LAGOAS CARLA PATRÍCIA CLEMENTE GUIMARÃES 323885-4 1 SETE LAGOAS EEB II A II B 30/06/08
SETE LAGOAS CARLA PATRÍCIA CLEMENTE GUIMARÃES 323885-4 1 SETE LAGOAS EEB II B II C 30/06/10
UBá ALAÍDE vIMIEIRO TOLEDO BARBOSA SILvA 615248-2 2 GUIRICEMA PEB III D III E 02/02/09
UBá ABDON DIMAS DE OLIvEIRA PINTO 897013-9 1 SENADOR FIRMINO PEB III D III E 07/02/10
UBá áGUIDA RIBEIRO SILvA DE OLIvEIRA 819225-4 1 SENADOR FIRMINO PEB I A ‘I B 01/02/11
UBá ANA CAROLINA FERNANDES GONÇALvES 1132116-3 1 ERváLIA PEB I A I B 14/03/11
UBá ANDRÉA CONDE DA SILvA 891436-8 1 RODEIRO PEB I A I B 02/06/11
UBá ANDRÉIA APARECIDA MENEZES TIMÓTEO 807395-9 1 DONA EUZÉBIA PEB I A I B 01/02/11
UBá ANGÉLIA MARIA LOPES 1077178-0 1 DONA EUZÉBIA PEB I A I B 01/02/11
UBá ANGELITA CAMARGOS TAvARES 851120-6 2 RODEIRO PEB III D III E 13/02/09
UBá ANTôNIO FRANCISCO COUTINHO JÚNIOR 1130188-4 1 UBá PEB I A I B 04/03/11
UBá ARISvANDER DE OLIvEIRA BRAGA CAMILO 1098645-3 1 SILvEIRÂNIA PEB I A I B 01/02/11
UBá BEATRIZ DE MELO MARTINS 523257-4 1 TABULEIRO PEB I D I E 02/02/11
UBá CLáUDIA JAQUELINE DE CARvALHO MARTINS 1063658-7 1 DORES DO TURvO PEB III D III E 24/03/10
UBá CLáUDIA MARIA RODRIGUES SILvA 866801-4 2 PAULA CÂNDIDO PEB III D III E 02/02/10
UBá CLAUDINÉIA xAvIER GONÇALvES 983072-0 1 TABULEIRO PEB I A I B 20/03/11
UBá DANIEL MATTOS LOURES vALLE 356370-7 2 ERváLIA PEB III B III C 31/12/11
UBá EDER CARLOS DE SOUZA RODRIGUES 1067362-2 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB I A I B 01/02/11
UBá EDMAR MORELO 949518-5 2 TOCANTINS PEB III D III E 02/02/10
UBá ELOÍSA MARIA BARBOSA PAIvA 390879-5 2 ERváLIA PEB III B III C 31/12/11
UBá ERMINDA MARIA ALvES 884932-5 1 TABULEIRO PEB III D III E 01/02/10
UBá EvÂNIA ABRANTES 820333-3 1 TOCANTINS PEB II C II D 04/02/09
UBá FLávIO áGLIO DO CARMO 1119357-0 1 GUARANI PEB I A I B 31/12/11
UBá GIOvANI JOSÉ DA SILvA 1107672-6 1 DORES DO TURvO PEB I A I B 01/02/11
UBá GISLENE MARIA CARNEIRO FERNANDES 1074437-3 1 PRESIDENTE BERNARDES PEB III D III E 01/02/10
UBá GRACIÉLIA AQUINO vALENTE 1115474-7 1 PAULA CÂNDIDO PEB I A I B 01/02/11
UBá IvENIS DA ROCHA PINTO 451999-7 1 TOCANTINS PEB III D III E 01/02/10
UBá JOSÉ ALBERTO DE OLIvEIRA BASÍLIO 664449-6 1 DONA EUZÉBIA PEB III B III C 01/02/11
UBá JOSÉ FABIANO GOMES GOUvEIA 1129042-6 1 PAULA CÂNDIDO PEB I A I B 01/02/11
UBá JOSELI LUDGERO ALvES 827525-7 1 PAULA CÂNDIDO PEB III D III E 01/02/10
UBá LEANDRO AMARAL vIEIRA 599174-0 1 DORES DO TURvO PEB I A I B 01/02/11
UBá LEONTINA LODRON 523219-4 1 DONA EUZÉBIA PEB III D III E 01/02/10
UBá LÍSIA MARIA SANTANA DE MATTOS PIRES 844711-2 1 ERváLIA PEB I A I B 11/02/11
UBá LUCENI DA MATA GOULART 1097537-3 1 SENADOR FIRMINO PEB III D III E 01/02/10
UBá LUCIANO LINO DOS SANTOS CRUZ 1016062-0 1 vISCONDE DO RIO BRANCO PEB III D III E 01/02/10
UBá LUCIMAR GROSSI GONÇALvES 897308-3 1 DORES DO TURvO PEB III D III E 01/02/10
UBá LUIZ ANTôNIO BATISTA FARIA 615298-7 1 ERváLIA PEB I A I B 03/02/11
UBá MANOEL TEIxEIRA ALvES 1052289-4 1 SILvEIRÂNIA PEB I A I B 01/02/11
UBá MANUEL EDUARDO DE ALMEIDA SAMPAIO 843907-7 2 GUIRICEMA PEB I A I B 01/02/11
UBá MARA MARQUES NICOLATO 1129514-4 1 SILvEIRÂNIA PEB I A I B 01/02/11
UBá MARCÍLIA DE FáTIMA FIRMIANO SOUZA 614760-7 1 DIvINÉSIA PEB I A I B 01/02/11
UBá MARIA AUxILIADORA GUIMARÃES OLIvEIRA 819147-0 2 SENADOR FIRMINO PEB I A I B 02/02/11
UBá MARIA CRISTINA DE MATTOS LOPES 974711-4 1 ERváLIA PEB I A I B 08/02/11
UBá MARIA DE FáTIMA DA SILvA ARAÚJO MENDES 883252-9 1 ERváLIA PEB II C II D 08/02/09
UBá MARIA DELMA MAROTTA OLIvEIRA 942639-6 1 DORES DO TURvO PEB I A I B 01/02/11
UBá MARILAINE DE SOUZA MOTA 1132295-5 1 TABULEIRO PEB I A I B 10/02/11
UBá MARILANDE vIEIRA DE FREITAS JESUS NETTO 1014216-4 1 TABULEIRO PEB II C II D 05/02/09
UBá MARISTELA RIBEIRO 530574-3 2 DONA EUZÉBIA PEB III D III E 01/02/10
UBá RENATA APARECIDA FERNANDES NOGUEIRA 1081083-6 1 DIvINÉSIA PEB I A I B 03/02/11
UBá ROBERTA DE SOUZA MENEZES 1047652-1 1 DONA EUZÉBIA PEB I A I B 31/12/11